
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỦ THÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:      /NQ-HĐND 

 

Phủ Thông, ngày       tháng 12 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về hoạt động chủ yếu của Hội đồng nhân dân thị trấn năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN PHỦ THÔNG 

KHOÁ VI, KỲ HỌP THỨ 12 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số  13  /TTr-HĐND ngày   23  tháng 12 năm 2025 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân thị trấn về việc đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về 

hoạt động chủ yếu của Hội đồng nhân dân thị trấn năm 2025; báo cáo của Thường 

trực Hội đồng nhân dân thị trấn và tổng hợp ý kiến thảo luận của các vị đại biểu 

Hội đồng nhân dân thị trấn. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí báo cáo hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân thị 

trấn năm 2024, Hội đồng nhân dân thị trấn nhận định: 

Năm 2024, Hội đồng nhân dân thị trấn đã đoàn kết, thống nhất, đề cao tinh thần 

trách nhiệm, thực hiện tốt nhiệm vụ, nội dung chương trình kế hoạch đã đề ra. Các 

hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn đã có sự đổi mới, linh hoạt, 

phù hợp với tình hình thực tế và đảm bảo quy định của pháp luật. Tổ chức thành công 

các kỳ họp Hội đồng nhân dân thị trấn, trong đó những nội dung quan trọng tại các kỳ 

họp liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh của địa 

phương. Hoạt động giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng 

nhân dân được thực hiện theo kế hoạch; hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo của công dân được quan tâm thực hiện đúng theo luật định; 

việc xem xét, cho ý kiến về các vấn đề giữa hai kỳ họp đảm bảo kịp thời. Công tác 

phối hợp giữa Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thị trấn được duy trì, chặt chẽ, nhịp nhàng góp phần thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

Bên cạnh kết quả đạt được, hoạt động của Hội đồng nhân dân thị trấn trong 

năm vẫn còn một số hạn chế cần khắc phục như: Một số nội dung trình tại kỳ họp 

chưa đảm bảo thời gian, chất lượng; hoạt động giám sát của các Ban Hội đồng 

nhân dân có nội dung còn chậm so với kế hoạch; việc theo dõi, đôn đốc cơ quan 



2 

chuyên môn của Thường trực Hội đồng nhân dân về thực hiện các kiến nghị của cử 

tri có lúc chưa được sâu sát. 

Điều 2. Hoạt động chủ yếu của Hội đồng nhân dân thị trấn trong năm 2025: 

1. Công tác tổ chức kỳ họp: Chuẩn bị và tổ chức tốt các kỳ họp thường lệ theo 

đúng quy định của pháp luật; phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan 

trong quá trình chuấn bị tổ chức kỳ họp; nâng cao chất lượng thẩm tra các báo cáo, 

nghị quyết trình tại kỳ họp. 

2. Xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình giám sát của Hội đồng nhân 

dân, Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân thị trấn năm 2025. 

3. Chỉ đạo, điều hoà và nâng cao chất lượng hoạt động các Ban Hội đồng 

nhân dân thị trấn; quan tâm công tác đôn đốc kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết 

của Hội đồng nhân dân và công tác chấp hành pháp luật ở địa phương.  

4. Thực hiện công tác tiếp công dân và phối hợp tiếp công dân định kỳ theo 

đúng quy định. Chú trọng công tác đôn đốc, trả lời, giải quyết kiến nghị của cử 

tri, các kiến nghị sau giám sát. 

5. Duy trì thường xuyên các mối quan hệ giữa Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn. Phối 

hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn tổ chức các buổi tiếp xúc cử tri 

cho đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, tỉnh 

trước và sau các kỳ họp. 

6. Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của Thường trực Hội 

đồng nhân dân cấp trên. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

Hội đồng nhân dân thị trấn giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội 

đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn khoá VI tổ chức thực 

hiện và giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị trấn Phủ Thông khoá VI, kỳ họp 

thứ 12 biểu quyết thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
* Gửi bản điện tử: 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- Thường trực Đảng ủy  - HĐND thị trấn; 

- Lãnh đạo UBND thị trấn; 

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ thị trấn; 

- Trưởng các đoàn thể thị trấn; 

- Ban biên tập Trạm Truyền thanh TT. 

* Gửi bản giấy: 

- Các vị đại biểu HĐND thị trấn; 

- Các thôn, tổ phố; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Lường Hào 

 


		2024-12-31T13:40:48+0700


		2024-12-31T14:28:06+0700


		2024-12-31T14:28:00+0700


		2024-12-31T14:28:00+0700


		2024-12-31T14:30:35+0700




